

### پوش محسن هاشمی از رئیس صداوسیما: تداوم تخریب آیت‌الله هاشمی رفسنجانی چه هدفی دارد؟



محسن هاشمی رفسنجانی، طی نامه‌ای به رئیس جدید سازمان صداوسیما، ضمن گلایه از تداوم تخریب آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در رسانه ملی، ضمن استقبال خانواده هاشمی از نقد منصفانه و مستدل، جهت پاسخگویی به ابهامات وانتقادات در مورد عملکرد ایشان اعلام آمادگی کرد.

متن نامه محسن هاشمی به رئیس صدا و سیما به این شرح است.

جناب آقای دکتر جلی ریاست محترم سازمان صداوسیما با اهدا سلام

احتراما ضمن آرزوی موفقیت برای جنابعالی در راهبری رسانه ملی، همانگونه که مستحضردید طی دهه پائینی عمر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، گروه‌ها وچهره‌های افراطی از تربیونهای رسمی کشور بویژه صدا وسیما، در جهت تخریب ایشان استفاده فراوانی کردند.
به نحوی که رهبرمعظم انقلاب بارها نسبت به حفظ احترام و عدم انتشار توهین، تهمت و افترا علیه آیت‌الله هاشمی تذکرات متعددی دادند که نمونه‌ای آن در خطبه تاریخی خرداد سال ۱۳۸۸، به اطلاع افکار عمومی نیز رسید.

با وجود این، درخواست رسمی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی برای در اختیار گذاردن فرصت قانونی پاسخگویی به اتهامات مطرح شده علیه ایشان، تا روز پائینی حیاتشان پاسخ داده نشد و متأسفانه طی پنج سال سپری شده از رحلت ایشان نیز این روند هتاک‌ی و تخریب ازسوی افراطیون همچنان در تربیون‌های رسمی کشور از جمله صداوسیما تداوم یافت است.

خانواده آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، انتظاری برای تقدیس، تبلیغ و حتی سکوت نسبت به این شخصیت کم نظیر انقلاب ندارد بلکه معتقد است ایشان همچون سایر انسانهای غیرمعصوم، ممکن است مرکب اشتباهاتی در تصمیم‌گیری شده باشد و طبیعتا نقد منصفانه و مستدل گذشته، می‌تواند چراغی برای آینده باشد، اما نقد سازنده با توهین، تهمت و تخریب متفاوت است.

متأسفانه در آغاز مسئولیت جنابعالی نیز در برخی برنامه‌های رسانه ملی این‌روند تداوم یافته استکد به بطور نمونه می‌توان به برنامه "دست خط سیما" در مورخ ۱۴ آبان ماه اشاره کرد که عبارتهای توهین آمیز و مطالب خلاف واقعی به آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نسبت داده شد و با وجود غیرزنده بودن برنامه نیز تصحیح این موارد ازسوی مجری برنامه انجام نگردید.

افکار عمومی علت تداوم تخریب آیت‌الله هاشمی رفسنجانی را با وجود گذشت پنج سال از رحلت ایشان در نمی‌یابد وی پرسد: اگر طی چهار سال گذشته، تخریب آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به بهانه حمایت ایشان از دولت قبل صورت می‌گرفت، آیا موج تخریب فعلی در جهت ایجاد اخلال و تأثیرگذار بر تصمیم وعملکرد دولت جدید در آستانه مذاکرات حساس خارجی صورت می‌گیرد؟

اکنون که با تغییر مدیریت صداوسیما، امید به تصحیح عملکرد گذشته و بهبود عملکرد رسانه ملی در افکار عمومی ایجاد شده است، خانواده آیت‌الله هاشمی رفسنجانی ضمن استقبال از نقد علمی، منصفانه ومستدل عملکرد آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در رسانه ملی، لازمه اینگونه نقد را چندصدایی و حضور دیدگاههای متفاوت در کنار یکدیگر می‌دانند.

تا موفقین ومخالفین تصمیمات ایشان بتوانند با ارائه دلایل ومنطق خود، فراتر از تعصبات سیاسی و جناحی بتوانند مخاطب را به سطح بالاتری از آگاهی برسانند ودر این فضا،آماده پاسخگویی به پرسشها وانتقادات هستیم.

پیشاپیش از حسن توجه جنابعالی کمال امتنان بعمل می‌آید.

**با تجدید احترام**

**محسن هاشمی رفسنجانی**

### منوعیت کرونایی سفر به آمریکا برای ۲۶ کشور از جمله ایران لغو شد

دولت بایدن ممنوعیت‌های سفر به آمریکا برای ۲۶ کشور از جمله ایران را که به دلیل شیوع بیماری کرونا اعمال شده بود، لغو کرد.

دولت جو بایدن ازسوی رهبران کشورهای خارجی و بخش‌های تجاری جهان تحت فشار بود تا این ممنوعیت را لغو کند. طبق دستورالعمل جدید، مسافران خارجی باید پیش از راهی شدن مدارکی ارائه دهند که نشانگر واکسینه شدن کامل آن‌ها و منفی بودن تست کرونا باشد. واکسینه شدن افراد با واکسن‌های مورد تایید آمریکا و سازمان جهانی بهداشت به منزله «واکسینه شدن کامل» افراد خواهد بود و طبق قوانین جدید، نیازی به قرنطینه شدن مسافران خارجی نخواهد بود. این محدودیت برای ۲۶ کشور از جمله ایران، فرانسه، آلمان، ایتالیا، اسپانیا، سوئیس، یونان، انگلیس،ایرلند، چین، هند، آفریقای جنوبی و برزیل لغو شد.

رئیس جمهور با تشکر از تلاش تیم اقتصادی

دولت برای تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ گفت: با توجه به تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر اصلاح بودجه ریزی کشور باید لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ بر همین اساس یعنی اصلاح ساختار بودجه، تدوین شود.

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با تأکید بر اینکه بودجه سال ۱۴۰۱ منطبق بر نیازهای کشور و اهداف دولت سیزدهم باشد، تصریح کرد: مهم‌ترین هدف دولت اجرای عدالت است. لذا بودجه ریزی نیز منطبق با اجرای عدالت و عدالت‌محور باشد.

رئیس جمهور با اشاره به عقب‌ماندگی‌های تاریخی در اجرای عدالت افزود: یکی از اسناد مهم برای جبران عقب ماندگی، بودجه سالیانه کشور است؛ لذا این سند باید بخشی از عقب‌ماندگی‌های کشور را در عدالت اجتماعی و اقتصادی جبران کند.

رئییسی ادامه داد: نظام بودجه ریزی براساس چانه زنی، رفاقت و فشارهای دیدگان نباشد، بلکه بودجه ریزی باید براساس نیازهای واقعی تدوین شود و از چانه‌زنی و بخشی نگری جلوگیری

### رئیس جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

## بودجه ریزی باید عدالت محور باشد

شود.
وی با اشاره به حجم بالای فرار مالیاتی در کشور تصریح کرد: موضوع فرار مالیاتی یا



محاسبه ناصحح مالیات در بودجه سال ۱۴۰۱ رفع شود و درآمدهای دولت از رف افزایش یابد.
رئیس ی تبیین رویکرد دولت به بودجه استانها گفت: قصد نداریم در جزئی‌ترین مسائل استانها

### سخنگوی وزارت خارجه:

## مسیر بازگشت آمریکا به برجام روشن است

دوستان‌مان در جهات مختلف جامعه مدنی و گروه‌های افغانی انجام شده و می‌شود. در هفته‌ای افزود:علی باقری عازم چند کشور اروپایی است و در همین چارچوب به کشورهای فرانسه، آلمان و انگلیس و اسپانیا سفر می‌کند.



وی افزود: این سفر در مقام معاون سیاسی وزیر خارجه انجام می‌شود و در طول این سفر در ارتباط با موضوعات دوجانبه و دیگر موضوعات مورد علاقه بین ایران و طرفین رایزنی و گفتگو خواهد شد.

خطیب‌زاده افزود: البته چون باقری مذاکره‌کننده ارشد ایران در مذاکرات است قطعا در جریان این سفرها در خصوص گفتگوهای پیش رو نیز رایزنی و گفتگو خواهد داشت.

این دیپلمات ارشد کشورمان همچنین در خصوص اظهارات اخیر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مورد اینکه ایران تهدیدی برای موجودیت اسرائیل است، گفت: تهدید وجودی و گفنگو خواهد داشت.

این دیپلمات می‌گوید که در پیش گرفته است. این خودش خود مخرب است به خاطر اشغال، ترور و سیاست‌های مخربی که در پیش گرفته است. این سیاست‌ها و اقدامات مینا نامشروع بودن این رژیم متجاوز و اشتغالگر است.

وی ادامه داد: آن‌ها حد و حدود خود را می‌دانند و پیش‌تر نیز پاسخ‌های لازم به آن‌ها داده شده است.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه خبرگزاری اسبوتیک اعلام کرد احمد مسعود سفری به مشهد داشته و با اسماعیل خان و تعدادی از مقامات ایران دیدار کرده است و آیا این سفر را تأیید می‌کنید، گفت: سفرهای انجام شده به ایران با موضوعات مختلف به صورت عادی و با آگاهی کابل و

## خبر

### رئیس جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

## بودجه ریزی باید عدالت محور باشد

ریالی برخی بنگاهها و منتفع شدن آنها از انواع بارانه‌های پنهان و در مقابل درآمد دلاری گفت: این بنگاهها باید مالیات واقعی و سهم دولت و

دخالت کنیم اما نظارت بر عملکرد دستگاه‌های دولتی در استان‌ها ازسوی سازمان برنامه و بودجه به صورت پیگیری مستمر ادامه یابد.
رئیس جمهور با اشاره به ایجاد بار مالی توسط دولت قبل برای دولت سیزدهم و فروش اوراق اظهار داشت: وزرا و مدیران در مقابل هزینه تراشی ایستادگی کنند و اجازه ندهند هزینه جاری دستگاهها بر فعالیت عمرانی و محرومیت زدایی سایه بیندازد.

در این جلسه رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی از پیش‌بینی‌های دولت برای بودجه سال ۱۴۰۱ ارائه کرد که براساس این گزارش، سازمان برنامه و بودجه، رشد اقتصادی کشور در سال آینده را ۸ درصد پیش‌بینی کرده است.

سازمان برنامه و بودجه همچنین، میزان رشد ارزش افزوده در هر یک از استان‌ها را با توجه و تأکید بر عدالت محوری و تسهیل مرادوات مالی میان دو پیش‌بینی کرده که این برنامه درحال تدوین است.

در این جلسه، در چهارچوب بودجه پیشنهادی سال آینده مقرر شد، هماهنگی‌های لازم بین قوای سه گانه برای مدیریت هزینه‌ها در سال ۱۴۰۱ پیگیری و انجام شود.

### سخنگوی وزارت خارجه: مسیر بازگشت آمریکا به برجام روشن است

دوستان‌مان در جهات مختلف جامعه مدنی و گروه‌های افغانی انجام شده و می‌شود. در هفته‌ای افزود:علی باقری عازم چند کشور اروپایی است و در همین چارچوب به کشورهای فرانسه، آلمان و انگلیس و اسپانیا سفری انجام شد.

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه در پاسخ به سوآلی در ارتباط با حمله پهبادی اخیر به منزل نخست‌وزیر عراق و اینکه به نظر ایران این حمله به نفع چه کسانی است و اینکه آیا آمریکا به دنبال راه انداختن جنگ شیعیه در عراق است، تصریح کرد: باید اجازه بدهیم که نهادهای قانونی و ذریبط در عراق بررسی‌های خود را در این زمینه تکمیل کنند. در تماس تلفنی امیرعبداللهیان با وزیر خارجه عراق بر این موضوع تأکید شد که همه باید کمک کنیم تا مصوبان، عامران و عاملان این جریان پیدا شوند. مسیر ثبات در عراق از همین مسیر همکاری‌ها و حکومت قانون می‌گذرد. باید فضای مناسب برای نهادهای ذریبط قضایی و امنیتی در عراق ایجاد شود که این اتفاقات را به صورت دقیق مورد بررسی قرار دهند.

وی همچنین در پاسخ به سوآلی در مورد گفتگوها بین ایران و عربستان و برخی اظهارات مطرح شده مبنی بر اینکه این گفتگوها و تماس‌ها قطع شده است، تصریح کرد: تماس‌ها بین تهران و ریاض قطع نشده است، البته بعد از دور چهارم گفتگوها در عراق گفتگوهای جدیدی به صورت حضوری بین دو کشور انجام نشده است. گفتگوهای انجام شده بین تهران و ریاض صریح و شفاف بوده است.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوآل دیگری مبنی بر اینکه آیا رویکرد گام به گام در مذاکرات وین برای حصول توافق ازسوی ایران متنی است، گفت: اصل حاکم بر توافقات و گفت‌وگوهای وین این بوده تا در مورد همه چیز توافق نشده در مورد هیچ چیزی توافقی نشده است. این یک اصل اساسی است که از اول گفته شده، با جدیت پیگیری شده و اکنون نیز با جدیت بیشتری پیگیری خواهد شد.

وی گفت:در مذاکرات وین پیش‌نویس‌هایی از گفتگوها بوده و چون در مورد همه چیز توافق نشده عملا هیچ چیزی توافق نشده است. لذا تنها مسیری که الان وجود دارد این است که ایران و گروه ۴+۱ اطمینان حاصل کنند ضوی که از برجام خارج شده و اکنون عضو برجام نیست و قطعهنامه ۲۲۲۱ سازمان ملل را نقض کرده در عمل به تعهداتش پایبند باشد و اگر این اطمینان را پیدا کنیم که همه اجزای توافق و اولویت آن یعنی رفع تمامی تحریم‌های که آمریکا بعد از خروج واشنگن از برجام اعمال کرده، حاصل شده و این تحریم‌ها به صورت مؤثر و یکجا رفع شده است آن وقت می‌توانیم بگوییم در مسیر درست هستیم و موضوع توافق گام به گام در مذاکرات مطرح نبوده است.

### در بازدید از انبار مرکزی سازمان اموال تملیکی مطرح شد:

## تأکید مخبر بر تسریع در رسیدگی و ساماندهی مشکلات انبارهای سازمان اموال تملیکی

لازم درباره آنها با فوریت صورت گیرد. گروه دیگر اموالی هستند که باید امحا شوند و تصاویر منتشر می‌شود.
رئیس سازمان اموال تملیکی گفت: ما با مشخص شدن مالکین و همچنین تعیین تکلیف کالاهای و پرورنده‌ها رسوب کالاها در این انبارها جلوگیری کرد.
مخبر با اشاره به دغدغه‌ها درخصوص مشکلات انبارهای تملیکی، اظهار امیدواری کرد با تشکیل کارگروه‌های اصلی و عملیاتی رسیدگی به وضعیت انبارهای تملیکی ظرف ۳ ماهه آینده بخش بزرگی از مشکلات این سازمان حل شود.
در این جلسه مقرر شد، «کارگروه‌های اصلی و عملیاتی» به منظور ساماندهی وضعیت انبارهای تملیکی تشکیل شود که طبق تصمیمات اعضای این جلسه کارگروه اصلی با حضور معاون اول رئیس جمهوری، دادستان کل کشور، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی و وزرای امور اقتصاد و دارایی و دادگستری هر دو هفته یکبار تشکیل می‌شود.

شده در این روزها مربوط به آنهاست. دسته سوم نیز اموالی هستند که می‌بایست توسط سازمان اموال تملیکی تعیین تکلیف شوند که با توجه به دستورال چند ماه قبل رئیس جمهوری باید با اولویت پیگیری شود.

معاون اول رئیس جمهور ضرورت مکانیزاسیون هر چه سریعتر انبارهای تملیکی را خاطر نشان ساخت و افزود: بهره گیری از ظرفیت‌های دولت اصلی ارایه می‌کند.

سه شنبه ۱۸ آبان ۱۴۰۰ – شماره ۱۲۱۱۸ – سال چهل و سوم

### امیرعبداللهیان در گفتگوی تلفنی وزیر خارجه انگلیس تأکید کرد: لزوم اقدام فوری لندن جهت بازپرداخت هر چه سریع‌تر بدهی ایران



وزیر امور خارجه کشورمان و وزیر خارجه انگلیس در پیروزی یک گفتگوی تلفنی در خصوص مسائل دوجانبه، گفتگوهای وین و برخی موضوعات منطقه‌ای به بحث و تبادل نظر پرداختند.
امیرعبداللهیان در این مکالمه تلفنی، یادآور شد که بخش اعظم توافقات تجاری میان دو کشور پس از برجام اجرایی نشده‌اند و ارتقای حجم تجارت و تسهیل مرادوات مالی میان دو کشور نیازمند افزایش تحرک و اقدامات لندن است.

وی همچنین با یادآوری بدهی قدیمی انگلستان به ایران بازپرداخت این بدهی را حق ملت ایران خوانده و بر لزوم اقدام فوری لندن جهت بازپرداخت هرچه سریع‌تر این بدهی تأکید نمود.

وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص برجام نیز بر مسئولیت آمریکا در به وجود آمدن شرایط کنونی تأکید نموده و تصریح کرد که برخی طرف‌ها نیز با مسئولیت‌ناپذیری و سکوت در برابر اقدامات آمریکا، به بروز وضعیت فعلی دامن زده‌اند.

امیر عبداللهیان موفقیت مذاکرات وین را به رفع تمامی تحریم‌ها، بازگشت همه طرف‌ها به تعهداتشان، ارائه تضمین‌های لازم درخصوص اجرایی شدن نتایج گفتگوها و راستی‌آزمایی اقدامات طرف مقابل،منوط دانست.

وزیر امور خارجه کشورمان یادآور شد عادی‌سازی روابط تجاری با ایران یکی از تمهادهای بوده است که طرف مقابل در برجام پذیرفته است و این موضوع باید به نحو کاملی در مذاکرات وین محقق شود.

وزیر خارجه انگلیس نیز ضمن ابراز خرسندی از اعلام تاریخ برگزاری کمیسیون مشترک برجام، سه کشور اروپایی را جهت دستیابی به پیشرفت در مذاکرات، مشتاق و جدی خواند.

در این مکالمه در خصوص برخی موضوعات کنسولی نیز گفتگو شد. لزوم ارسال کمک‌های انسان‌دوستان بین‌المللی به مردم افغانستان و اهمیت تشکیل دولت فراگیر در این کشور، وضعیت فاجعه‌بار انسانی در یمن و اهمیت توقف محاصره انسانی این کشور، اهمیت حمایت از ثبات در لبنان و ابراز تاسف از ادامه نقض حقوق بشر در بحرین، از دیگر موضوعات مورد اشاره امیرعبداللهیان در این مکالمه بود.

#### جیک سالیوان:

### آمریکا آماده بازگشت به میز مذاکره است

مشاور امنیت ملی آمریکا مواضع این کشور را راجع به بازگشت به توافق هسته‌ای تکرار کرد.

"جیک سالیوان" در گفتگویی با شبکه "سی‌ان‌ان" با بیان اینکه آمریکا آماده بازگشت به مذاکرات توافق هسته‌ای است، مدعی شد که تهران هنوز اراده‌ای برای انجام این کار از خود نشان نداده است.

مشاور امنیت ملی کاخ سفیدگفت: اعلام کرده‌ایم که اگر ایران آماده بازگشت به اجرای توافق باشد، به توافق برمی‌گردیم. واقعیت این است که ایران هنوز تمایلی برای بازگشت به برجام نشان نداده است.

سالیوان در ادامه افزود: آمریکا از نزدیک با شرکا و متحدان خود برای ایجاد شرایط لازم برای گفت‌وگو همکاری می‌کند. ما آماده بازگشت به میز مذاکره و ادامه کار روی این موضوع هستیم.

اظهارات سالیوان در پی این مطرح می‌شود که مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین که کشور دو آن میان ایران و کشورهای توافق توافق هسته‌ای و با حضور هیات آمریکا در محل مذاکرات تا سه روزن[خرداد] برگزار شده بود، پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران به تعویق افتاد.

دولت جدید ایران اخیرا پس از بررسی نتایج شش دور قبلی مذاکرات، اعلام کرده که دور هفتم مذاکرات ۲۹ نوامبر[۸ آذر] از سرگرفته خواهد شد. ایران تأکید کرده است هدف آن از این مذاکرات لغو تحریم‌های آمریکا است.

دولت آمریکا نیز گفته است مسیر دیپلماتیک با ایران را برای حل‌وفصل موضوع هسته‌ای آن ترجیح می‌دهد و آماده است با «حسن نیت» و در راستای بازگشت دوجانبه با ایران به پایبندی کامل به توافق هسته‌ای، به مذاکرات وین بازگردد.

با این وجود، ادعای سالیوان مبنی بر این که ایران اراده‌ای برای بازگشت به توافق نشان نمی‌دهد و اول ایران باید به توافق بازگردد، در حالی است که دولت آمریکا خود به طور یک جانبه از توافق خارج شد و تحریم‌های متعددی علیه ایران اعمال کرد.

فاصله گرفتن ایران از اجرای تعهدات برجام‌اش تنها در نتیجه متحمل شدن تحریم‌های سخت و بدعهدی کشورهای اروپایی برجام در عمل به تعهداتشان در زمینه عادی سازی روابط تجاری با ایران و خنثی سازی اثر تحریم‌ها بوده است. البته ایران اعلام کرده است این اقدامات بازگشت پذیرند و به محض این که تمامی اعضای اصلی برجام به تعهدات خود عمل کنند، ایران نیز به اجرای کامل تعهدات هسته‌ای‌اش باز خواهد گشت.

### مسعود فیاضی به‌عنوان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش شد به مجلس معرفی شد

مسعود فیاضی به عنوان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش به مجلس معرفی شد.

سید نظام الدین موسوی سخنگوی هیات رئیسه مجلس با اعلام این خبر گفت:نامه رئیس جمهور مبنی بر معرفی مسعود فیاضی بعنوان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش را دریافت کردیم و این نامه روز سه شنبه (امروز) اعلام وصول می‌شود.
وی ادامه داد: قرار است برنامه‌های وزیر پیشنهادی به مدت یک هفته در کمیسیون‌های تخصصی مجلس بررسی شود و نهایتا هفته آینده جلسه رای اعتماد برگزار می‌شود.

عضو هیات رئیسه مجلس اظهارداشت: هنوز زمان جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش مشخص نشده است.